
7,251 7,440
14,691

6,999
（５月1日現在）

花見山

　今年の春も、花見山周辺地域は観光に訪れた
方々でにぎわいました。
　周辺地域の皆さまには交通規制等にご協力い
ただきありがとうございました。
　今後も地域の皆さまのご理解とご協力をお願
いします。

全国交通安全運動
～啓発活動を行いました～

全国交通安全運動
～啓発活動を行いました～
　福島市交通安全対策協議会渡利支部では、新
入学（園）児童・園児の交通事故防止活動として、
４月８日㈫に渡利小学校、４月９日㈬に南向台
小学校において１年生の下校見守り活動を行い
ました。今後も渡利地区の交通安全のために活
動を続けてまいります。

アメリカシロヒトリ防除機貸し出し
　例年６月～９月はアメリカシロヒトリが繁殖する時期です。
　渡利支所において防除機の貸し出しを行っておりますので、自分の地区の緑を守るためにも、
積極的なご利用をお願いします。

危機管理室からのお知らせ

春の花見山観光シーズン
ご協力ありがとうございました
春の花見山観光シーズン

ご協力ありがとうございました

災害時に開設される避難所を確認しましょう
【洪水・土砂災害】

警戒レベル３高齢者等避難 発令で
開設される避難所
・渡利学習センター

警戒レベル４ 避難指示 発令で
追加開設される避難所

・渡利中学校　・南向台小学校
３ルベレ戒警 ※ 高齢者等避難 発令で株式会社いちい渡

利店駐車場への一時避難が可能です。

【地震災害】
一次開設避難所

・渡利学習センター
災害の状況により開設される避難所
・渡利中学校　・南向台小学校

【ペット同伴避難所】　・勤労青少年ホーム
【福祉避難所】　・NCVふくしまアリーナ

令和 7年 6月 1日発行
2025

６月号

【三校】 【校了日５月９日㈮】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。 
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。 
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　鈴木 宛 
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951 
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。 

地区�より_2.indd   1地区�より_2.indd   1 2025/05/10   13:532025/05/10   13:53



～夏の装い～ ゆかた着付け教室
全２回コース

市民学校

日　時　７月６日㈰・13日㈰　10時～12時
場　所　渡利学習センター　和室
内　容　ゆかたの着付け　※半幅帯で文庫結びなど
対　象　市内在住・在勤の女性
定　員　15名（先着順）
申込み　６月30日㈪までに窓口、電話もしくは上記QRコードから申込み
持ち物　ゆかた・腰ひも２～３本・半幅帯・ハーフパンツ・Ｔシャツ・
　　　　コーリンベルト・だて締め・小物
参加費　無料
講　師　日本着装レクチャー協会公認ゆうづる着付教室講師
　　　　大森　良子 先生

つながるフィットネス講座
【ピルビスワーク】

　気軽に参加できる様々フィットネス講座を毎月
開催しています。仕事終わりに運動したい方にお
すすめです。詳しくは下記QRコードのホーム
ページをご確認ください。

６月20日㈮　19時～20時30分

■講　師　一級ピルビスワーカー
　　　　　三瓶　奈央 先生
■場　所　もちずり学習センター　ホール
■対　象　市内在住・在勤の概ね18歳から30歳
　　　　　代までの方

寄付された本の無料持ち帰りと貸出図書館です。
寄付された本を読みたい方に差し上げます。
偶然に出会う本があなたの宝物になるかもしれません。
●日　時　６月15日㈰　12時～15時
　　　　　★古着物リメイクファッションショーを
　　　　　　開催（12：30から）。
●場　所　エントランスホール
●内　容　一人10冊まで
　　　　　開催は月１回を予定
　　　　　寄付される本は当日お持ちになっても構い
　　　　　ません。
　　　　　冊数が多い場合は学習センターにご相談く
　　　　　ださい。

読み終えた本をご寄付ください。

第25回
わたり青空図書館

ぶらっと談話室
　　　どうぞお気軽に！

　趣味、終活、子育てなど生涯学習に関すること、ひとりで悩ん
でいませんか？
　とにかく誰かと話してみたい方、聞いてみたい方お待ちしてい
ます。
　新しい発見があるかもしれません。

●日　時：６月18日㈬　13時30分～15時30分
●場　所：講義室３
　　　　　参加費はかかりません。

南向台小学校　６月５日㈭　13時～13時30分
　　　　　　　６月30日㈪　13時～13時30分
立子山小学校　６月25日㈬　10時10分～
　　　　　　　　　　　　　　　　　10時40分

移動図書館 しのぶ号

☆読み聞かせ会☆☆読み聞かせ会☆
【と　き】６月25日㈬　午前10時～11時

『みんなのギャラリー』
の作品募集と展示案内

　渡利学習センター内の「みんなのギャラリー」で
は、個人・団体・学校などから作品の展示発表とし
て、作品を募集しております。
･ 七夕飾り
　６月下旬から飾る予定です。
　短冊に願いを書いてみませんか⁉

　４月28日㈪福島共同高等職業訓練校長 吉田光雄様より
【木製プランターボックス６個】をご寄贈いただきました！
　ご寄贈いただいた木製プランターボックスには、色とりど
りの花を植え、学習
センターを彩るため
大切に使用させてい
ただきます。
　学習センターへお
越しの際には、ぜひ
色鮮やかな花をご覧
になってください!

木製プランターボックスを
ご寄贈いただきました！

６月の行事予定表
■コアラ学級
　９日㈪　親子ふれあい体操
■わんぱくキッズ
　21日㈯　レクリエーション
■渡利レディースセミナー
　12日㈭　ドッジビー
　26日㈭　モロッカンプレート

■たつこレディース
　30日㈪　ゴミの分別と

リサイクル
■渡利グレートアカデミー
　４日㈬・18日㈬　陶芸教室
■渡利寿大学
　20日㈮　スポーツ講座

令和 7年 6月 1日発行

【四校】 【校了日５月９日㈮】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。 
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。 
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　鈴木 宛 
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951 
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。 

20渡利学習センター.indd   120渡利学習センター.indd   1 2025/05/09   10:452025/05/09   10:45


